

Neuer Eigentümer und neuer Marktauftritt der Berliner Versicherung

Im Oktober 2010 hatte die BVAG Berliner Versicherung Aktiengesellschaft als Tochter der DARAG Deutsche Versicherungs-und Rückversicherungs-AG ihre bundesweite Tätigkeit als Maklerversicherer aufgenommen. Im Zuge einer Umstrukturierung innerhalb der Augur-Gruppe übereignete die DARAG Ende vergangenen Monats ...
br />

17.10.2012 - Im Oktober 2010 hatte die BVAG Berliner Versicherung Aktiengesellschaft als Tochter der DARAG Deutsche Versicherungs-und Rückversicherungs-AG ihre bundesweite Tätigkeit als Maklerversicherer aufgenommen. Im Zuge einer Umstrukturierung innerhalb der Augur-Gruppe übereignete die DARAG Ende vergangenen Monats ihre Anteile an der Berliner Versicherung an die Augur Financial Holding Vier GmbH & Co. KG.

In enger Zusammenarbeit mit zahlreichen, vor allem mittelständischen, Versicherungsmaklern hat die Berliner Versicherung seit ihrem Markteintritt ein Bestandsvolumen von über 8 Mio. Euro aufgebaut. Den in dieser Zeit beschrittenen Weg wollen wir auch in Zukunft fortsetzen.

Die in den letzten zwei Jahren gesammelten Erfahrungen nutzen wir zugleich, um unser Profil als serviceorientierter Firmenversicherer weiter zu schärfen. Unsere Kunden sind und bleiben die Versicherungsmakler.

Unserer Weiterentwicklung seit Aufnahme des aktiven Versicherungsgeschäfts als BVAG Berliner Versicherung AG wollen wir jetzt durch eine Erneuerung unseres Marktauftritts zusätzlich Ausdruck verleihen.

Dabei liegt uns die Verbundenheit zu unserem Hauptsitz Berlin besonders am Herzen. Zukünftig werden wir dies noch deutlicher zeigen, indem wir uns in unserem Logo und mit unserer Internetadresse als "Berliner Versicherung" bekennen. Unser Geschäftsgebiet wird für die absehbare Zukunft die Bundesrepublik Deutschland bleiben. Durch den Aufbau eines Netzes von dezentralen Underwritern haben wir die Voraussetzungen für eine qualifizierte Unterstützung unserer Partner vor Ort weiter verbessert.

Gleichzeitig haben wir die Möglichkeit geschaffen, die Interessen unserer in Deutschland ansässigen Versicherungsnehmer auf unseren Hauptgeschäftsfeldern auch in vielen Ländern des europäischen Auslands abzusichern. Passend hierzu haben wir uns für die neue Domain "berlinerversicherung.eu" entschieden.

Die Berliner Versicherung übernimmt Risiken in den Geschäftsfeldern mittelständische Industrie, Gewerbe einschließlich Bau, Handel und Handwerk sowie Dienstleistungsunternehmen. Sie steht ihren Partnern, den Versicherungsmaklern, mit ihrem Know-how und mit der langjährigen Erfahrung ihrer Mitarbeiter gern zur Verfügung.

Kontakt:

Kuno Linder

- Sprecher des Vorstands -Telefon: 030 / 477 08 147 Fax: 030 / 477 08 100

E-Mail: k.linder@berliner-versicherung.eu



Berliner Versicherung AG Berliner Straße 32 13089 Berlin

Webseite: www.berliner-versicherung.eu

Berliner versicherung)